

ПОГОДЖУЮ

Заступник голови (начальника)
Одеської обласної державної
(військової) адміністрації

 **Антон ШАЛИГАЙЛО**

«10» квітня 2025 року

ІНФОРМАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ПРО ВИКОНАННЯ ПЛАНУ РОБОТИ
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ (ВІЙСЬКОВОЇ) АДМІНІСТРАЦІЇ
на I квартал 2025 року

№з/п	Зміст заходу	Інформація про стан виконання заходу	Відповідальні виконавці
3.	Питання для розгляду на селекторних нарадах обласної державної адміністрації		
3.1	Про використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, передбачених на сферу освіти	22 січня 2025 року було проведено селекторну нараду щодо використання коштів субвенцій, формування мережі закладів освіти, проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під головуванням заступника голови (начальника) Одеської обласної державної адміністрації Антона ШАЛИГАЙЛА.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
4.	Питання для розгляду на рівні заступників голови обласної державної адміністрації та підготовки обґрунтувань щодо доцільності видання розпоряджень		
4.4	Про підготовку проекту розпорядження «Про підготовку та проведення національного мультипредметного тесту у 2024-2025 навчальному році»	З метою забезпечення права громадян на здобуття фахової передвищої та вищої освіти, організованого проведення у 2025 році вступних випробувань з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання видано розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 18.03.2025 № 235/А-2025 «Про організацію та проведення вступних випробувань, пов'язаних із реалізацією вступної кампанії у 2025 році».	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

5.	Питання для розгляду в порядку контролю за ходом виконання актів законодавства, розпоряджень голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації		
5.1	Питання для розгляду в порядку контролю за ходом виконання законів України		
5.1.1	Про підготовку статистичних звітів Міністерству освіти і науки України з питань професійно-технічної освіти	Відповідно до Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Державної служби статистики України і Міністерства освіти і науки України «Про затвердження форм державної статистичної звітності з питань професійно-технічної освіти та інструкцій щодо їх заповнення» від 03.08.2000 № 259/364 Департаментом подано статистичні звіти до Міністерства освіти і науки України за формами 3-профтех, 4-профтех, 5-профтех, 9-профтех (лист Департаменту від № 15.01.2025 № 296/07-16/04.1-16/2-25/9722).	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.1.2	Про координування діяльності територіальних органів управління освітою щодо подачі звітності про діяльність закладів дошкільної освіти	Департаментом вжито заходів щодо збору відомчої адміністративної звітності щодо розвитку дошкільної освіти області за 2024 рік. Органами управління освітою територіальних громад області сформована звітність за формою 85-К «Звіт про діяльність закладу дошкільної освіти за рік» до системи ІСУО (Курс: Дошкілля). За даними звітності встановлено, що мережа закладів дошкільної освіти області становить 807 закладів та охоплює 45708 дітей.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.1.3	Про моніторинг охоплення дітей дошкільною освітою віком від 3 до 6 років	Протягом кварталу Департаментом здійснено моніторинг охоплення дітей дошкільною освітою віком від 3 до 6 років. Мережа закладів дошкільної освіти області різних типів та форм власності складається із 807 освітньої установи. Кількість здобувачів освіти 3-6 років, які фактично перебувають у закладах дошкільної освіти області становить 40825 осіб. Освітній процес організовано в очному форматі у 557 закладах дошкільної освіти, змішаному – 50 закладах, дистанційному – 158 закладах, 47 закладів дошкільної освіти знаходяться на простой за рішенням засновника з різних причин.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.1.7	Про координацію роботи з трансформації мережі закладів загальної середньої освіти, що забезпечують здобуття профільної освіти, формування/ оновлення/ виконання відповідних планів	З метою забезпечення необхідності охоплення на відповідній території усіх профілів навчання, визначених законодавством, гарантування і забезпечення права кожного учня на вибір відповідного профілю навчання, сформована прогнозована мережа ліцеїв для здобуття профільної середньої освіти, яка затверджена розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 29.08.2024 № 829/ОД-2024 «Про мережу ліцеїв Одеської області». Продовжується робота щодо координації даного питання та виконання рішення колегії Департаменту від 23.12.2024.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		Наразі тривають обговорення проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню освіту» щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв (13120, 13120-1). Задля внесення низки змін до прогнозованої мережі, затвердженої розпорядження, проводяться відповідні консультації з органами управління освітою територіальних громад області.	
5.1.8	Про координацію діяльності навчально-практичних центрів на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Департамент постійно координує діяльність навчально-практичних центрів на базі функціонуючих закладів професійної (професійно-технічної) освіти. На виконання Закону України «Про професійно-технічну освіту» на даний час в Одеській області створено та функціонує 37 навчально-практичних центрів на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти. Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 18.03.2024 № 348 визначено 5 закладів професійної (професійно-технічної) освіти, на базі яких планується створення навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти у 2025 році.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.1.9	Про координацію дослідно-експериментальної роботи всеукраїнського рівня з теми теоретико-методичні засади викладання навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України» у серпні 2024 - серпні 2026 років	Продовжується робота щодо виконання вимог розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 12.09.2024 № 875/А-2024 «Про затвердження переліку осередків викладання навчального предмета «Захист України» в частині облаштування кабінетів «Захисту України», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1374 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України», навчання супервізорів. Проміжні підсумки роботи з даного питання заслухано на колегії Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації, яка відбулася 27.03.2025, прийнято відповідні рішення.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.1.10	Про здійснення моніторингу використання коштів освітньої субвенції на оплату праці педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за 2024 рік та 2025 рік	На виконання Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», розпорядження Кабінету Міністрів України від 08.03.2024 № 211-р «Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році», розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 543-р «Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2024 № 1166-р «Про	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році», територіальними громадами та обласним бюджетом здійснюється використання зазначеної субвенції в межах чинного законодавства. Одеській області передбачено - 6 637 082,7 тис.грн (з них: 17 664,5 тис. грн. передбачено Департаменту культури, національностей, релігій та охорони об'єктів культурної спадщини Одеської обласної державної адміністрації та Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації). За оперативною інформацією станом на 01.01.2025 загальна сума касових видатків по закладах освіти, підпорядкованих Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, та закладів освіти територіальних громад склала 6 529 371,9 тис. грн. На виконання Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 05.12.2024 №1394 «Деякі питання розподілу освітньої субвенції на 2025 рік», територіальними громадами та обласним бюджетом здійснюється використання освітньої субвенції в межах чинного законодавства. Одеській області передбачено на січень-серпень 2025 року – 4 429 899,8 тис.грн. (з них: 10 743,6 тис. грн. передбачено Департаменту культури, національностей, релігій та охорони об'єктів культурної спадщини Одеської обласної державної адміністрації та Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації). За оперативною інформацією станом на 01.04.2025 загальна сума касових видатків по закладах освіти, підпорядкованих Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, та закладів освіти територіальних громад склала 1 448 539,8 тис. грн.	
5.1.11	Про моніторинг використання коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	Постановою КМУ від 27.12.2024 № 1519 «Деякі питання використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами у 2025 році» розподілено між територіальними громадами області та закладами професійної (професійно-технічної) освіти обласного підпорядкування кошти в сумі 20652,2 тис. грн для проведення корекційно-розвиткових занять. Станом на 01.04.2025 використано 5151,057 тис. грн.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

5.2	Питання для розгляду в порядку контролю за ходом виконання указів, доручень, розпоряджень Президента України		
5.2.1	Про моніторинги з організації харчування у закладах загальної середньої освіти області, виконання операційного плану заходів щодо реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 у закладах загальної середньої освіти Одеської області на 2024-2025 роки	Департаментом здійснено моніторинг виконання регіонального плану заходів щодо створення належних умов для безпечного та якісного харчування дітей у закладах освіти області у І кварталі 2025 року. Організація харчування школярів здійснюється із використанням потужностей власних харчоблоків у 488 закладах освіти, що забезпечує харчування 105689 здобувачів освіти. Послуга з організації харчування школярів «аутсорсинг» реалізується у 78 закладах освіти, «кейтеринг» - у 104 закладах загальної середньої освіти області. Організовано безкоштовне гаряче харчування для 64727 здобувачів освіти 1-4 класів шкіл області. Сьогодні в області тривають заходи щодо прогнозування чисельності учнів 5-11 класів, які можуть бути забезпеченні харчуванням за умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. Наразі встановлено, що з 1 вересня 2025 року підлягатимуть харчуванню орієнтовно 114730 осіб (10659 осіб з числа ВПО). Проводиться інвентаризація наявних виробничих потужностей харчоблоків (їдалень) закладів загальної середньої освіти області, задля забезпечення організації харчування необхідної кількості здобувачів освіти із дотриманням діючих вимог. На засіданні колегії Департаменту від 27.03.2025 було розглянуто питання виконання операційного плану заходів щодо реалізації реформування системи шкільного харчування у закладах освіти Одеської області за 2024 рік, окреслено перелік завдань з реформування системи харчування області на 2025 рік.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.2.2	Про діяльність органів управління освітою з питань забезпечення дітей з особливими освітніми потребами якісними освітніми послугами та необхідною корекційно-розвитковою допомогою	Протягом кварталу здійснено аналіз діяльності органів управління освітою з питань забезпечення дітей з особливими освітніми потребами якісними освітніми послугами та необхідною корекційно-розвитковою допомогою. У закладах освіти Одещини отримують освітні послуги 8079 дітей з особливими освітніми потребами, з них: - у закладах загальної середньої освіти – 6178 (в інклюзивних класах - 3354 дітей, в спеціальних класах – 69 дитини, у закладах спеціальної освіти – 2157 дітей, в умовах педагогічного патронажу -598 дітей); - у закладах дошкільної освіти - 1770 дітей (в інклюзивних групах – 810 дітей, у спеціальних групах – 483 дітей, у закладах дошкільної освіти компенсуючого типу - 477 дітей);	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		- у закладах професійної (професійно-технічної) освіти - 131 учень з особливими освітніми потребами (в інклюзивних групах-50, у спеціальних-81). Інклюзивне навчання організовується у 708 закладах освіти: - у 490 ЗЗСО функціонувало 2359 класів з інклюзивним навчанням для 3354 дітей з ООП; - у 208 ЗДО – 450 інклюзивних груп для 810 дітей з ООП; - у 10 ЗПТО та ЗФПО – у 9 спеціальних та 28 інклюзивних груп для 131 здобувача освіти з ООП. Загальна кількість фахівців «асистент вихователя», «асистент вчителя» складає 2273 осіб (1958 асистентів вчителя; 315 асистентів вихователя). Для соціального супроводу дітей з ООП залучено 77 осіб, з яких: реалізують соціальну послугу «супровід під час інклюзивного навчання» - 17 соціальних працівників (у ЗЗСО- 14, у ЗДО -3), асистентів дитини – 60 (батьки або особи, що замінюють). В області працює освітній центр Державної установи «Школа супергероїв», що забезпечує надання освітніх послуг дітям, які перебувають на стаціонарному лікуванні або яким надається реабілітаційна допомога в закладах охорони здоров'я на базі закладу охорони здоров'я «Комунальне некомерційне підприємство «Одеська обласна дитяча клінічна лікарня» Одеської обласної ради» (65000, м. Одеса, вулиця Віталія Нестеренка (Академіка Воробйова), 3).	
5.2.3	Про реалізацію Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі	Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 09.01.2025 №1/458-25 обласна державна (військова) адміністрація опрацювала проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження плану заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2025 рік», розроблений на виконання пункту 3 розпорядження Кабінету Міністрів України від 05 липня 2024 року №632-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2024 рік» та погодила його без зауважень (лист від 20.01.2025 № 385/1/01-17/775/2-25). План заходів на 2025 рік Урядом ще не затверджено.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

5.3	Питання для розгляду в порядку контролю за ходом виконання розпоряджень, постанов та доручень Кабінету Міністрів України		
5.3.10	Про формування прогнозних показників регіонального замовлення на підготовку кваліфікованих робітників та фахівців у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	З метою своєчасного формування обсягів регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів та фахівців на 2025 рік Департаментом надіслано запити до Одеської міської ради (лист від 19.03.2025 № 1819/07-17/03.1-17/2-25) та до закладів професійної (професійно-технічної) освіти (лист від 19.03.2025 № 1779/07-17/03.1-17/2-25). Наразі готується проєкт розпорядження щодо затвердження обсягів регіонального замовлення у закладах професійної (професійно-технічної) освіти.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.3.11	Про формування прогнозних показників досліджень потреб регіонального ринку праці, формування регіонального замовлення на підготовку кваліфікованих робітників та фахівців у закладах фахової передвищої освіти	З метою формування обсягів регіонального замовлення на підготовку фахівців для закладів фахової передвищої освіти на 2025 рік Департаментом опрацьовано пропозиції закладів фахової передвищої освіти та наразі готується проєкт розпорядження щодо затвердження обсягів регіонального замовлення у закладах на підготовку кваліфікованих робітників та фахівців у закладах фахової передвищої освіти.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.3.22	Про стан використання коштів субвенції та коштів місцевих бюджетів на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.04.2023 № 419 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту» (в редакції постанови КМУ від 30.12.2024 №1547) на розгляд комісії Міністерства освіти і науки України подано через систему DREAM 22 фінансові заявки Одеської області на отримання зазначеної субвенції. Наразі визначено 11 проєктів з облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти Одеській області, що реалізовуватимуться у 2025 році коштом державного бюджету: – за дуже високим рівнем ризику безпеки в системі освіти – 2 об’єкти; – за високим рівнем ризику безпеки в системі освіти – 4 об’єкти; – за високим рівнем ризику безпеки в системі освіти – 4 об’єкти, на яких будівельні роботи розпочаті у 2024 році; – за помірним рівнем ризику безпеки в системі освіти – 1 об’єкт.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.3.23	Про стан використання коштів на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2024 № 954 «Деякі питання розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		повномасштабною збройною агресією рф, на 2024 рік» на реалізацію проєктів з облаштування безпечних умов у 5 закладах освіти Одеській області передбачено кошти у сумі 357 955,8 тис. грн. Наразі витрачено 18690,75 тис. грн. коштів субвенції.	
5.3.24	Про моніторинг якості харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності	Департаментом здійснено моніторинг якості харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності. Наразі організовано безкоштовне гаряче харчування для 64727 здобувачів освіти 1-4 класів шкіл області. Продовжується співпраця з Всесвітньою продовольчою програмою (ВПП ООН) щодо покращення якості гарячого харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти області. На засіданні колегії Департаменту від 27.03.2025 розглянуто питання виконання операційного плану заходів щодо реалізації реформування системи шкільного харчування у закладах освіти Одеської області за 2024 рік, окреслено перелік завдань з реформування системи харчування області на 2025 рік. Робота з даного питання продовжується.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.3.25	Про моніторинг формування класів безпеки у закладах освіти Одеської області, виконання Плану основних заходів цивільного захисту	У рамках виконання Плану основних заходів цивільного захисту протягом кварталу здійснено моніторинг виконання заходів Концепції безпеки закладів освіти та з'ясовано, що закладами освіти проводиться належна робота щодо дотримання додаткових заходів з безпеки учасників освітнього процесу. Станом на 05.04.2025 створено 544 класи безпеки, продовжується робота щодо розширення їх мережі. Наказом Департаменту освіти і науки від 18.02.2025 № 35-ОД затверджений Обласний план щодо створення класів безпеки на 2025 рік у закладах освіти Одеської області. Всі територіальні громади залученні до його виконання. На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 01.11.2024 №1245 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо посилення безпеки освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти в умовах правового режиму воєнного стану» у поточному році 102 заклади освіти області долучилися до реалізації зазначеного проєкту. Ще 27 пропозицій надано у третій хвилі залучення. Разом з тим Одеський ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою Одеської міської ради ввійшов до проєкту, що реалізується Міністерством у справах ветеранів України, щодо розвитку військових (військово-	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою в системі військової освіти, поліпшення їх матеріально-технічної бази.	
5.3.26	Про моніторинг використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	Постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1513 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році» розподілено кошти між територіальними громадами області в сумі 8 653,3 тис. грн. Станом на 01.04.2025 кошти ще не використано. Постановою Кабінету Міністрів України від 31.12.2024 № 1554 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році» розподілено кошти між територіальними громадами області в сумі 120 582,9 тис. грн. Станом на 01.04.2025 кошти ще не використані (розподіл асигнувань з травня). Постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1374 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України» розподілено кошти між територіальними громадами області в сумі 117 541,6 тис. грн. Станом на 01.04.2025 використано 66944,434 тис. грн. Постановою Кабінету Міністрів України від 19.09.2023 № 1023 «Питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) у 2023 році» розподілено кошти в сумі 94705,6 тис. грн. Станом на 01.04.2025 використано 92633,78 тис. грн.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.3.27	Про стан використання коштів на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 № 120 «Про затвердження порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання обладнання, модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2024 № 1548) подані через систему DREAM органами місцевого самоврядування фінансові заявки на	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		отримання у 2025 році зазначеної субвенції наразі перебувають на розгляді комісії Міністерства освіти і науки України. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 04.03.2025 №241 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2025 році залишків освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для придбання обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти» Одеській області розподілено кошти у сумі 26 341,0 тис.грн. на 3 об'єкти. Розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 10.12.2024 №1181/А-2024 «Про обласний бюджет Одеської області на 2025 рік» (зі змінами) у 2025 році на 1 об'єкт передбачено кошти у сумі 5 118,589 тис. грн.	
5.3.28	Про стан використання коштів на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти області	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.12.2024 №1456 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти» для 91 територіальної громади Одеської області передбачено кошти на харчування учнів 1-4 класів в сумі 194236,9 тис. грн. на період з січня по травень 2025 року. Протягом I кварталу 2025 року в Одеській області на харчування учнів початкових класів використано субвенції на суму 87900,1 тис. грн. Станом на 01.04.2025 залишок невикористаної субвенції складає 106336,8 тис. грн.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.3.29	Про стан використання коштів на створення навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти	Станом на 01.04.2025 кошти на створення навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти не передбачені.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
5.4	Питання для розгляду в порядку контролю за ходом виконання розпоряджень голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації		
5.4.8	Про стан забезпечення прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що евакуйовані за кордон	Систематично здійснюється моніторинг стану перебування та дотримання прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, тих, що залишилися без піклування батьків, та які евакуйовані за кордон. Станом на 05.04.2025 за межами України перебувають 285 дітей (осіб), з них, в Румунії - 46, в Республіці Польща-239.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

	У Республіці Польща евакуйовані вихованці закладів освіти тимчасово проживають у готельному комплексі Hotel Ossa Conference s SPA селища Осса (146 осіб) та у 9 локаціях (93 осіб) міста Лодзь (Республіка Польща). У готельному комплексі Hotel Ossa Conference s SPA селища Осса: - організовані належні умови проживання, харчування, соціального забезпечення; - організовано роботу міні – школи, навчання організовано в очному форматі, - вихованці закладів освіти залучені до позашкільної освіти, додаткових корекційно-розвиткових та реабілітаційних занять, що надаються представниками благодійного фондом «Lifesong Polska»; - системно проходять медичні огляди та залучаються до реабілітаційних заходів за результатами оглядів; - додатково організовано академічне навчання для евакуйованих дітей (осіб) фахівцями Варшавського університету для України (Uniwersytet Warszawski dla Ukrainy) відповідно до укладеного договору про співпрацю. За запрошенням Адміністративного центру органів опіки міста Лодзь (Республіки Польща) та за узгодженням із Національною соціальною сервісною службою України 9 підгруп вихованців (93 особи) повторно переміщенні на території Польщі і тимчасово проживають за адресами: міста Лодзь. Релоковані діти (особи) інтегровані до польських шкіл та навчаються за освітніми програмами, затвердженими Міністерством освіти і науки України у змішаному форматі. Відповідальність за супровід та залучення до освітнього процесу несуть супроводжуючі особи, призначені керівниками закладів освіти, в яких вони обліковуються і які є їх законними представниками дітей згідно із законодавством України. У Румунії 46 евакуйованих вихованців Кілійського навчально-реабілітаційного центру тимчасово проживають у 4 локаціях (м. Валеній-де-Мунте (2), м. Дразна - де- Сус, м. Посешті). Діти інтегровані до румунських шкіл та навчаються за освітніми програмами, затвердженими Міністерством освіти і науки України у змішаному форматі. Представництво інтересів дітей (опіка над ними) за рішенням адміністративних органів Румунії без узгодження з обласною державною (військовою) адміністрацією покладена на представників румунської	
--	--	--

		сторони. Супровід забезпечується цілодобового уповноваженими та супроводжуючими особами згаданого закладу освіти.	
5.4.9	Про стан виконання регіонального плану заходів щодо реалізації Концепції безпеки у закладах освіти Одеської області на 2023- 2025 роки	У закладах освіти Одеської області впроваджується Концепція безпеки закладів освіти. Протягом кварталу проводилася робота за основними напрямками - формування фонду захисних споруд цивільного захисту та укриттів у закладах освіти всіх типів; та формування нової масової культури - культури безпеки шляхом формування безпечного освітнього середовища та навчання педагогічних працівників. Для цього налагоджено тісну міжвідомчу взаємодію у питанні формування безпечного освітнього середовища між обласною державною (військовою) адміністрацією, Головними управліннями Національної поліції та ДСНС України в Одеській області та органами управління освітою і закладами освіти. Станом на 05.04.2025 їх кількість становить 1504 одиниці для 333, 478 тис. учасників освітнього процесу (142 споруди цивільного захисту (ПРУ, сховища) для укриття 56,910 тис. осіб, 1060 найпростіших укриттів, що перебувають на балансі закладів освіти різних типів, для укриття 206,513 тис. осіб; та 296 споруд цивільного захисту (різних типів) інших суб'єктів господарювання використовуються для укриття 70,055 тис учасників освітнього процесу). Разом з тим проводилася робота щодо забезпечення в установленому порядку охорони закладів освіти із залученням поліції охорони, встановлення комплексу тривожної сигналізації з підключенням до пунктів централізованого спостереження та реагування, встановлення металодетекторів, облаштування необхідних огорож тощо. За оперативною інформацією органів управління освітою сільських, селищних, міських рад: - у 268 закладах забезпечено охорону закладів освіти із залученням поліції охорони (укладені договори); - 1160 закладів освіти обладнані тривожною сигналізацією з виведенням сигналу на пульти охорони («тривожна кнопка»); - 724 забезпечені системами протипожежного захисту; - 890 об'єктів освіти повністю облаштовані огорожею та 268 – частково огорожені;	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		- у 571 об'єкті закладів освіти забезпечений пропускний режим, у 121 – із залученням інспекторів Служби освітньої безпеки; - у 30 закладах освіти встановлені 47 металодетекторів (36 – аروحних стаціонарних, 11 – ручних).	
5.4.10	Про стан формування мережі закладів освіти старшої профільної освіти (мережі академічних і професійних ліцеїв)	З метою забезпечення необхідності охоплення на відповідній території усіх профілів навчання, визначених законодавством, гарантування і забезпечення права кожного учня на вибір відповідного профілю навчання, сформована прогнозована мережа ліцеїв для здобуття профільної середньої освіти, яка затверджена розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 29.08.2024 №829/ОД-2024 «Про мережу ліцеїв Одеської області». До розпорядження ввійшли 240 профільних ліцеїв, серед них: 206-академічні, 34 – професійні. Департаментом продовжується робота щодо координації даного питання та виконання рішення колегії від 23.12.2024 щодо здобуття профільної середньої освіти. Наразі тривають обговорення проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню освіту» щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв (13120, 13120-1). Задля внесення низки змін до прогнозованої мережі, затвердженої розпорядження, проводяться відповідні консультації з органами управління освітою територіальних громад.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.	Організаційні заходи		
6.1	Організація та проведення III-IV етапів XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка для учнів 5-11 класів, учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти	15 лютого 2025 року в усіх областях України та зокрема у місті Одеса відбувся фінальний етап XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка. Мета Конкурсу - вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, стимулювання учнівської та студентської молоді до вивчення української мови. У фінальному етапі Конкурсу взяли участь 26 здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти: учні 5-11 класів - 19, професійної (професійно-технічної) освіти - 1 та 6 студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти. Переможцями IV етапу Конкурсу від Одеської області стали 19 учасників.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

6.2	Організація та проведення I-III етапів XXIV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості	I-III етап XXIV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості проходив з 1 листопада минулого року до 25 лютого поточного року у номінаціях: «Література», «Історія України і державотворення», «Образотворче мистецтво»; «Декоративно-прикладне мистецтво». КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» здійснювала координацію організаційний та науково-методичний супровід. Мета конкурсу - популяризація творчої спадщини Т.Г.Шевченка, утвердження його духовних заповідей як важливого чинника консолідації суспільства, активізація виховної та патріотичної роботи серед учнівської молоді, збереження і розвиток інтелектуального потенціалу України, державна підтримка талановитої молоді та творчої праці вчителів, викладачів, керівників студій тощо.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.3	Організація та проведення III-IV етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика для учнів 3-11 класів, учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів передвищої та вищої освіти	25 січня 2025 року на базі КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» відбувся III(II) обласний етап XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, метою якого є утвердження статусу української мови як державної, піднесення її престижу, виховання в молодого покоління українців поваги до мови свого народу, до вивчення української мови і літератури. Цьогоріч у Конкурсі взяли участь 237 представників закладів освіти Одещини: учні закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, студенти фахової передвищої та вищої освіти. Переможцями обласного етапу змагань стали 34 учасники: учні 3-11 класів закладів загальної середньої освіти - 25, учні професійної (професійно-технічної) освіти - 3, студенти фахової передвищої освіти – 3, студенти закладів вищої освіти – 3, які у подальшому, взяли участь у IV етапі Міжнародного конкурсу, який відбувся 6 березня 2025 року.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.4	Організація та проведення обласного етапу Фотовиставки до Дня Соборності України: «Україна – це ми!»	На участь у обласному етапі Всеукраїнської фотовиставки до Дня Соборності України «Україна – це ми!» подано 249 фоторобіт від 263 авторів з 46 закладів освіти області з 27 територіальних громад області. Фотороботи продемонстрували велике почуття єдності, національної гідності, патріотизму, активної життєвої позиції, знання історії і сьогодення України. За результатами обласного етапу Фотовиставки: - 5 робіт визнано переможцями та будуть представляти Одеську область на Всеукраїнському етапі фотовиставки; - 9 робіт стали призерами фотовиставки.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

6.12	Науково-методичний, організаційно-інформаційний супровід та проведення першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025»	З 27 по 31 січня 2025 року на базі КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» відбувся відбірковий етап першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025», у якому взяли участь 54 талановитих педагога Одещини, у номінаціях: «Історія» - 23, «Хімія» - 13, «Зарубіжна література» - 9, «Технології/Трудове навчання» - 13 учасників. Педагоги цілеспрямовано і творчо проявляли свою методичну майстерність, реалізовували власні педагогічні ідеї у запропонованих їм випробуваннях. Протоколи та рейтингові листи результатів відбіркового туру з відповідних номінацій оприлюднено на сайті КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» у розділі «Учитель року – 2025». З 10 по 14 лютого 2025 року відбувся фінальний етап першого туру Конкурсу. Протоколи результатів та рейтингові листи відбіркового туру з відповідних номінацій оприлюднено на сайті КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» у розділі «Учитель року – 2025»	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.13	Науково-методичний, організаційно-інформаційний супровід та проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів (III етап)	Протягом січня-лютого 2025 року відбувся III етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. Учні закладів загальної середньої освіти Одеської області взяли активну участь у інтелектуальних змаганнях. Всеукраїнські учнівські олімпіади з базових дисциплін в Одеській області проводяться щороку з метою пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді. У 2024/2025 навчальному році змагання проводились з 22 навчальних предметів: української мови і літератури, історії, правознавства, іноземних мов (англійської, німецької, французької, іспанської), математики, фізики, астрономії, хімії, біології, екології, географії, економіки, інформатики, інформаційних технологій, технологій/трудоного навчання, польської мови та літератури, болгарської мови та літератури, мови іврит та єврейської літератури, румунської мови та літератури. Учасниками олімпіад обласного рівня стали 1663 учня. Переможцями III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад стали 691 учень. Вони показали найкращі результати і були нагороджені дипломами: Диплом I ступеня отримав 81 учень, Диплом II ступеня – 146 учнів, Диплом III ступеня – 464 учні. Надалі 67 переможців III етапу представлятимуть Одеську область на IV (всеукраїнському) етапі олімпіад.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

6.14	Проведення наради з керівниками закладів професійної (професійно-технічної) освіти	22 січня 2025 року проведено онлайн-нараду з керівниками закладів професійної (професійно-технічної) щодо організації навчального процесу у II семестрі 2024-2025 навчального року та подання заявок за напрямами придбання обладнання для модернізації та/або капітального ремонту (реконструкції) та розроблення проєктної документації для реалізації публічних інвестиційних проєктів, спрямованих на забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору закладів професійної (професійно-технічної) освіти, на базі яких планується створення лабораторій та майстерень.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.15	Проведення наради з керівниками закладів фахової передвищої освіти комунальної та державної форми власності, що фінансуються з обласного бюджету	22 січня 2025 року проведено онлайн-нараду з керівниками закладів фахової передвищої освіти області щодо організації навчального процесу у II семестрі 2024-2025 навчального року та подання заявок за напрямами придбання обладнання для модернізації та/або капітального ремонту (реконструкції) та розроблення проєктної документації для реалізації публічних інвестиційних проєктів, спрямованих на забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору закладів фахової передвищої освіти, на базі яких планується створення лабораторій та майстерень.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.16	Засідання Ради молодих вчених при Одеській обласній державній адміністрації	23 лютого 2025 року проведено засідання Ради молодих вчених при Одеській обласній державній адміністрації за участю науковців закладів вищої освіти Одеського регіону.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.17	Засідання координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Одеській обласній державній адміністрації	Засідання координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Одеській обласній державній адміністрації перенесено на II квартал 2025 року.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.22	Проведення Обласного етапу Всеукраїнського відкритого фестивалю дитячої та юнацької творчості «Чисті роси»	Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 13.02.2025 № 30-ОД «Про проведення обласного (заочного) етапу Всеукраїнського відкритого фестивалю дитячої та юнацької творчості «Чисті роси», обласної виставки-конкурсу образотворчого, декоративно-ужиткового та фотомистецтва» у лютому - травні 2025 року художньо-естетичним відділом науково-технічного підрозділу Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання проводиться обласний (заочний) етап Всеукраїнського відкритого фестивалю дитячої та юнацької творчості	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		«Чисті роси» та виставка-конкурс образотворчого, декоративно-ужиткового та фотомистецтва у номінаціях: художнє виконавство, хореографічне мистецтво, циркове мистецтво, літературна творчість, театральне мистецтво, образотворче мистецтво, декоративно-ужиткове мистецтво та фотомистецтво. Станом 01.04.2025 на участь у заходах подано 2950 робіт від територіальних громад області: 1625 робіт подано на виставку-конкурс образотворчого, декоративно-ужиткового та фотомистецтва в рамках фестивалю та 1325 робіт на номінацію «сценічні жанри».	
6.24	Організація та проведення національного мультипредметного тесту	З метою забезпечення права громадян на здобуття фахової передвищої та вищої освіти, організованого проведення у 2025 році вступних випробувань з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання видано розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації 18.03.2025 № 235/А-2025 «Про організацію та проведення вступних випробувань, пов'язаних із реалізацією вступної кампанії у 2025 році». Наразі вживаються всі заходи щодо формування переліку населених пунктів, у яких буде створено екзаменаційні центри для проведення основних та додаткових сесій національного мультипредметного тесту у 2025 році та пункти для проведення магістерських і аспірантських вступних випробувань, аспірантських вступних випробувань для основних та додаткових сесій.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.31	Проведення III етапу (районного) Всеукраїнських шкільних ліг серед учнів закладів загальної середньої освіти з видів спорту серед учнів закладів загальної середньої освіти Одеської області (баскетбол, волейбол, футзал, черліденг, спортивне орієнтування, гандбол, регбі-5)	Протягом кварталу проведено районні етапи Всеукраїнських шкільних ліг серед учнів закладів загальної середньої освіти з видів спорту серед учнів закладів загальної середньої освіти Одеської області (баскетбол, волейбол, футзал, черліденг, спортивне орієнтування, гандбол, регбі-5).	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.32	Реалізація інноваційного освітнього проєкту на всеукраїнському рівні за темою «Система професійної підготовки кваліфікованих робітників до управління дистанційно керованими	В рамках інноваційного освітнього освітнього проєкту загальнонаціонального рівня на тему «Система професійної підготовки кваліфікованих робітників до управління дистанційно керованими апаратами у сфері радіотехнічних систем» на період 2023–2028 років» було здійснено закупівлю безпілотних літальних апаратів.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

	апаратами у сфері радіотехнічних систем» протягом 2023 – 2028 років» на базі Державного навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти»	Крім того, підписано меморандум про співпрацю з компанією DroneUA – міжнародним системним інтегратором безпілотних рішень та робототехніки., що спеціалізується на впровадженні інноваційних технологій у різних галузях, зокрема в агросекторі, енергетиці та промисловості. Також подано заявку на включення до складу робочої групи з розроблення проекту державного освітнього стандарту за професією «Оператор дистанційно керованих апаратів».	
6.33	Контроль забезпечення захисними укриттями закладів дошкільної, загальної середньої освіти, їх облаштування, укомплектування необхідними матеріалами	Постійно здійснюється моніторинг щодо стану забезпечення захисними укриттями закладів дошкільної, загальної середньої освіти, їх облаштування. Станом на 05.04.2025 кількість становить 1504 одиниці для 333, 478 тис. учасників освітнього процесу (142 споруди цивільного захисту (ПРУ, сховища) для укриття 56,910 тис. осіб, 1060 найпростіших укриттів, що перебувають на балансі закладів освіти різних типів, для укриття 206,513 тис. осіб; та 296 споруд цивільного захисту (різних типів) інших суб'єктів господарювання використовуються для укриття 70,055 тис. учасників освітнього процесу). У I кварталі 2025 року, як і впродовж 2022-2024 років, першочергово кошти державного, обласного та місцевих бюджетів спрямовувалися на забезпечення безпечних умов для учасників освітнього процесу (будівництво, капітальний ремонт та облаштування споруд цивільного захисту).	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.34	Проведення роз'яснювальної роботи щодо умов проведення НМТ-2025 серед учнівської молоді, батьків	Протягом кварталу здійснювалася інформаційно-роз'яснювальна робота з питань організації та проведення вступних випробувань, пов'язаних із реалізацією вступної кампанії у 2025 році. Організовувалися вебінари «Година віртуального спілкування з Одеським регіональним центром оцінювання якості освіти» для керівників закладів освіти, педагогічних працівників, здобувачів освіти та батьків.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.35	Виконання заходів щодо функціонування української мови як державної, в закладах дошкільної та загальної середньої освіти	З метою забезпечення підвищення рівня володіння державною мовою для учасників освітнього процесу та осіб, які належать до національних меншин, на офіційних сайтах закладів освіти / засновників систематично розміщуються безкоштовні відео уроки, навчальні посібники. Реагуючи на зростаючу потребу щодо оволодіння українською мовою, Одеською обласною державною (військовою) адміністрацією розроблена Програма розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		суспільного життя в Одеській області на 2023-2025 роки. Програмою передбачено ряд заходів, спрямованих на забезпечення додержання конституційних гарантій щодо всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на території Одеської області. Водночас, освітня організація «Навчай для України» впроваджує за підтримки партнерів Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) та за фінансування Глобального партнерства заради освіти (GPE) безкоштовні онлайн-заняття з української мови та математики в рамках проєкту «Освітній суп» для здобувачів освіти області, зокрема для осіб, які належать до національних меншин. Інформацію про реалізацію проєкту поширено серед закладів загальної середньої освіти області всіх форм власності та розміщено на офіційних сайтах органів управління освітою та засновників.	
6.36	Координування дослідно-експериментальної роботи всеукраїнського рівня з тем: розроблення і впровадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої освіти у 8-х класах пілотних закладах загальної середньої освіти Одеської області; реалізація нової моделі старшої профільної освіти; теоретико-методичні засади викладання навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України» у серпні 2024 - серпні 2026 років	Департаментом протягом кварталу здійснювалося координування дослідно-експериментальної роботи всеукраїнського рівня: 1. Продовжується реалізація Державного стандарту базової середньої освіти у 8-х класах пілотних закладах загальної середньої освіти Одеської області із впровадження інноваційного всеукраїнського проєкту «Розроблення і впровадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої освіти». Наразі таких закладів загальної середньої освіти 7, в них 14 класів, де навчається 271 учень. 2. Участь в проєкті із реалізації нової моделі старшої профільної освіти продовжується та впроваджується в Балтському ліцеї №1 імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області. Сьогодні вживаються всі заходи щодо облаштування навчальних кабінетів, майстерень зазначеного закладу освіти з дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 14.03.2025 № 290 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2025 році освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) в частині створення сучасного освітнього простору». 3. Продовжується робота щодо облаштування та функціонування осередків в закладах освіти області для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України» та навчання супервізорів. Проміжні підсумки роботи з даного питання заслухано на засіданні колегії Департаменту 27.03.2025, прийнято відповідні рішення.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

6.37	Організаційні заходи щодо створення молодіжної ради при Одеській обласній державній (військовій) адміністрації	Протягом кварталу Департаментом здійснено організаційні заходи щодо створення молодіжної ради при Одеській обласній державній (військовій) адміністрації та проведено установчі збори зазначеної ради.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.38	Проведення обласної Спартакіади учнів закладів загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році	Протягом кварталу проведено: - Фінальні змагання з шахів серед команд І групи; - Фінальні змагання з шахів серед команд ІІ групи; - Фінальні змагання з шахів серед команд ІІІ групи.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
6.39	Координування закладів освіти області з виконання Плану заходів з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, розробленої за ініціативи Першої леді України Олени Зеленської	В області реалізуються заходи Концепції безпеки закладів освіти, продовжується робота щодо формування безбар'єрного освітнього середовища у закладах загальної середньої освіти області шляхом: подолання соціальних та психологічних бар'єрів, впровадження педагогіки партнерства, створення універсального дизайну та розумних пристосувань у закладах освіти. Доступність до першого поверху забезпечена у 543 закладах загальної середньої освіти, ще у 466 облаштовані пандуси та поручні. Ліфти (підйомники) улаштовані у 17 закладах освіти, у 182 закладах різних типів облаштовані туалетні кімнати, пристосовані для потреб учнів з інвалідністю. Встановлені контрастні рельєфні лінії в пішохідних зонах/ рельєфне покриття в зонах підвищеної небезпеки, контрастні обмежувальні смуги на сходах у 94 закладах (установах) освіти. Разом з тим здійснюються заходи щодо облаштування ресурсних кімнат та медіатек. Наразі облаштовано 79 медіатек та 317 сучасних ресурсних кімнат та 195 просторів психологічного розвантаження. В області сформовано потужну мережу інклюзивно-ресурсних центрів, наразі їх 43. Військова збройна агресія російської федерації внесла корективи в роботу ІРЦ, які з перших хвилин війни стали осередками психологічної підтримки дітей, молоді з ООП та батьків, що виховують особливих дітей. З перших днів воєнної агресії російської федерації, діти з ООП, їхні батьки отримали і отримують шалену підтримку і ресурс від інклюзивно-ресурсних центрів та обласного ресурсного центру підтримки. 37 ІРЦ та обласний ресурсний центр підтримки інклюзивної освіти забезпечені діагностичними методиками WISC-IV, LEITER-3, PEP-3, CASD, CONNERS-3, що є базовими для обстеження дітей різного віку з	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

		найпоширенішими освітніми труднощами. За співпраці з Організацією об'єднаних націй з питань освіти, науки і культури в області реалізовано проєкт щодо формування безпечного освітнього середовища, у рамках якого 6 ІРЦ були забезпеченні діагностичними методиками SAFA і MPR, які забезпечують ґрунтовне оцінювання п'яти основних сфер розвитку та труднощів у навчанні, у тому числі дітей раннього віку.	
6.40	Проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України	Протягом кварталу проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. До участі у конкурсі подано 443 роботи за науковими відділеннями: математика - 14, економіка - 13, фізика та астрономія - 42, технічні науки - 16, комп'ютерні науки - 25, історія - 66, філософія та суспільствознавство - 44, науки про Землю - 25, літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство – 66, філологія - 49, хімія та біологія - 59, екологія та аграрні науки - 24. Робота конкурсу була організована в 61 секції. 213 учасників стали переможцями, призерами обласного етапу конкурсу. 32 учасника-переможці в секціях астрономії; аерофізики та космічних досліджень; кібербезпеки; програмної інженерії; Інтернет-технологій та вебдизайну; історії України, історичного краєзнавства, всесвітньої історії, етнології, археології; в секціях філософії, релігієзнавства, психології; Секціях географії; геології, гідрогеології та геофізики; гідрології, геоінформаційних систем та дистанційного зондування Землі; української літератури, зарубіжної літератури, теорії, історії мистецтв та арткритики; української мови, англійської мови та англомовної літератури; французької мови та франкомовної літератури, загальної біології, біології людини, охорони здоров'я, загальної та неорганічної хімії, органічної хімії та біохімії; екології, охорони довкілля та раціонального природокористування, селекції та генетики, лісового та садово-паркового господарства представлятимуть Одеську область на III етапі конкурсу-захисту. До складу журі конкурсу було залучено 110 науковців – викладачів закладів вищої освіти м. Одеса, спеціалістів, наукових співробітників дослідницьких установ.	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

Інформація про стан виконання позапланових заходів

11 лютого 2025 року – відкрито модернізований шкільний харчоблок на базі Нерубайського академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради за технологічною моделлю «Базова кухня» в рамках реалізації реформи шкільного харчування на Одещині.
10-14 лютого 2024 року – здійснено науково-методичний, організаційно-інформаційний супровід та проведення другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року –2025».
21 лютого 2025 року – відкрито модернізований шкільний харчоблок на базі Йосиповського ліцею Маяківської сільської ради за технологічною моделлю «Базова кухня» в рамках реалізації реформи шкільного харчування на Одещині.
27 лютого 2025 року – відкрито модернізований шкільний харчоблок на базі Теплодарського ліцею імені О.П. Медведкова Теплодарської міської ради за технологічною моделлю «Базова кухня» в рамках реалізації реформи шкільного харчування на Одещині.
Протягом лютого проведено наради з керівниками органів управління освітою, керівниками закладів освіти області за участю представників Департаменту соціальної та сімейної політики обласної державної адміністрації, Служби у справах дітей Одеської обласної державної адміністрації, Головного управління Нацполіції в Одеській області, Управління поліції охорони в Одеській області щодо підвищення обізнаності учасників освітнього процесу з питань запобігання та протидії булінгу, протиправної діяльності, протидії кримінальним правопорушенням, що шкодить національним інтересам та державній безпеці.
13 березня 2025 року – взято участь у презентації проєкту «БізОН» та у круглому столі в межах проєкту «Промоція, трансформація та інклюзивний розвиток бізнес-освіти у вибраних областях України «БізОН», який реалізується в межах ініціативи «Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» за підтримки Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні та фінансування уряду Японії.
17 березня 2025 року – відкрито модернізований шкільний харчоблок на базі Теплодарського ліцею імені О.П. Медведкова Теплодарської міської ради за технологічною моделлю «Базова кухня» в рамках реалізації реформи шкільного харчування на Одещині.
Протягом кварталу організовано та проведено щотижневі селекторні наради з представниками міських, селищних, сільських рад та керівниками органів управління освітою щодо поданих пріоритетних проєктів з облаштування укриттів та харчоблоків під головуванням заступника голови Одеської обласної державної адміністрації Антона ШАЛИГАЙЛА.

Директор Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації

Олександр ЛОНЧАК